
                                                令和３年９月１０日 

 

保護者 様 

                                      上天草市立中南小学校 

ＰＴＡ会長   渡邊 淳一 

 

アルミ缶・空きビン回収ご協力のお礼について 

 

  初秋の候、皆様にはますますご健勝のことと拝察いたします。 

  さて、８月７日（土）にＰＴＡ奉仕作業として実施しましたアルミ缶・空きビン回収空

きビン回収につきましては、早朝より新型コロナウイルス感染症対策を講じながらの作業

となりましたが、ご協力いただきありがとうございました。 

 皆様方のご協力により、お陰をもちまして、下記のとおりの回収ができました。 

 今後とも中南小学校ＰＴＡ活動につきまして、ご理解とご協力をいただきますよう、よ

ろしくお願いいたします。 

 

記 

 

１ 回収内容 

  〇アルミ缶          ３４５㎏ 

  〇ビール瓶（２０本ケース付）  １７ケース 

  〇ビール瓶          ９１２本 

  〇一升瓶           ４０８本 

 

２ 収益金        ￥３１，５００円  

 

※収益金は、中南小学校１５０周年記念行事実行委員会へ寄付いたします。 

 中南小学校では、「アルミ缶会計」があり、収益金は児童の教材等に活用させていただい

ております。 

 つきましては、今後も引き続きアルミ缶の回収にご協力をいただきますよう、お願いします。 

 何かの用事で学校に来られる際など、いつでも構いませんので、職員玄関横のポリバケツ

の中に入れていただけるとありがたく存じます。 


